സ്തുതി ചെയ്യാവുന്ന സത്യവിശ്വാസത്തിൽ നില നിൽക്കുന്ന ആകമാനസുറിയാനി സഭയുടെ ഭാഗമായ മലങ്കര യാക്കോബായ സഭയുടെ അകമാലി ഭദ്രാസനത്തിൽ, പെരുന്നാ വൂർ മേഖലയിൽ ഉൾപ്പെട്ട ഈ ദൈവാലയം, കേരളത്തിന്റെ രാജ വീഥിയായ എം.സി. റോഡിന് പടിഞ്ഞാറ് മണ്ണൂർ കവലയ്ക്ക് സമീപം സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നു.

പ്രാർത്ഥന:
എ. വി. 1912 (കൊല്ലവർഷം 1087) വരെ, മണ്ണൂർ, കുഴൂർ, കീഴില്ലം പ്രദേശങ്ങളിലെ ക്രിസ്ത്യാനികൾ, കുറുക്കുരുടി, നെല്ലി മോളം, കുറുപ്പംപടി ഇടവകകളിൽ പെട്ടവരായിരുന്നു. അതു പലവിധത്തിലും അസൗകര്യമായി തോന്നിയതുകൊണ്ട്, മണ്ണൂർ കേന്ദ്രമാക്കി ഒരു പള്ളി പണിയുന്നതിനായി ആലോചിക്കുകയും 1087 - ൽ 40 സെന്റ് സ്ഥലം വാങ്ങിച്ച് ഇപ്പോൾ കൽക്കുരിശ് ഇരിക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് പള്ളി പണി ആരംഭിക്കുകയും ചെയ്തു.